
 

†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym nasz kościół w minionym tygodniu. 

Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy 
rodzinom: Bożeny i Wiesława Kuter, Janiny i Stanisława Kuźniar, Jolanty 
i Krzysztofa Jara. 

2. Msze św. w tygodniu: wtorek, czwartek i sobota – rano o godz. 700; 
w pozostałe dni o godz. 1800. W środę o godz. 1730 Nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy. 

3. W związku z nadchodzącym wspomnieniem św. Krzysztofa (wtorek 25 
lipca br.) – w przyszłą niedzielę będzie poświęcenie pojazdów. Ofiary 
składane przy tej okazji do puszek, przeznaczone będą na zakup środków 
transportu dla misjonarzy. 

 
INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

(17.VII – 23.VII 2023):  
 Trwają Msze św. gregoriańskie za Ś.P. Zdzisławę Sobek. 

Wieczny odpoczynek racz Jej dać, Panie, 
a światłość wiekuista niechaj Jej świeci! 
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○ ○ ○ WARTE PRZEMYŚLENIA – PYTANIE O SPOTKANIE ○ ○ ○ 
Zainteresowani Jezusem, wiecznością w spotkaniu 
z Jego Osobą i Słowem Bożym? Czy nie tak jak ze 
spotykanymi ludźmi o czym pisała Arundhati Roy: 
„Jeśli patrzysz na kogokolwiek z kim rozmawiasz, 
naprawdę widząc w niej osobę, to nigdy nie jest nudne. 
Nudnym się staje tylko wtedy, gdy nie ciekawi cię 
ta osoba, gdy zainteresowany jesteś w rozmowie sobą.” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 13, 1–23) 
Owego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. 
Wnet zebrały się koło Niego tłumy tak wielkie, że wszedł do 
łodzi i usiadł, a cały lud stał na brzegu. I mówił im wiele 
w przypowieściach tymi Słowami: «Oto siewca wyszedł siać. 
A gdy siał, jedne ziarna padły na drogę, nadleciały ptaki 
i wydziobały je. Inne padły na grunt skalisty, gdzie niewiele 
miały ziemi; i wnet powschodziły, bo gleba nie była głęboka. 

Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu 
padły między ciernie, a ciernie wybujały i zagłuszyły je. Inne wreszcie padły na ziemię 
żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne 
trzydziestokrotny. Kto ma uszy, niechaj słucha!» Przystąpili do Niego uczniowie 
i zapytali: «Dlaczego mówisz do nich w przypowieściach?» On im odpowiedział: 
«Wam dano poznać Tajemnice Królestwa Niebieskiego, im zaś nie dano. Bo kto ma, 
temu będzie dodane, i w nadmiarze mieć będzie; kto zaś nie ma, temu zabiorą nawet 
to, co ma. Dlatego mówię do nich w przypowieściach, że patrząc, nie widzą, 
i słuchając, nie słyszą ani nie rozumieją. Tak spełnia się na nich przepowiednia 
Izajasza: „Słuchać będziecie, a nie zrozumiecie, patrzeć będziecie, a nie zobaczycie. 
Bo stwardniało serce tego ludu, ich uszy stępiały i oczy swe zamknęli, żeby oczami 
nie widzieli ani uszami nie słyszeli, ani swym sercem nie rozumieli, i nie nawrócili się, 
abym ich uzdrowił”. Lecz szczęśliwe oczy wasze, że widzą, i uszy wasze, że słyszą. 
Bo zaprawdę, powiadam wam: Wielu proroków i sprawiedliwych pragnęło ujrzeć to, na 
co wy patrzycie, a nie ujrzeli; i usłyszeć to, co wy słyszycie, a nie usłyszeli. Wy zatem 
posłuchajcie przypowieści o siewcy. Do każdego, kto słucha Słowa o Królestwie, a nie 
rozumie go, przychodzi Zły i porywa to, co zasiane jest w jego sercu. Takiego 
człowieka oznacza ziarno posiane na drodze. Posiane na grunt skalisty oznacza tego, 
kto słucha Słowa i natychmiast z radością je przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia 
i jest niestały. Gdy przyjdzie ucisk lub prześladowanie z powodu Słowa, zaraz się 
załamuje. Posiane między ciernie oznacza tego, kto słucha Słowa, lecz troski 
doczesne i ułuda bogactwa zagłuszają Słowo, tak że zostaje bezowocne. Posiane 
wreszcie na ziemię żyzną oznacza tego, kto słucha Słowa i rozumie je. On też wydaje 
plon: jeden stokrotny, drugi sześćdziesięciokrotny, inny trzydziestokrotny». 
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„Prawdziwe słuchanie Jezusa dokonuje 
się w sercu. Tutaj naprawdę jesteśmy 

poznani i sami poznajemy. Poza 
sercem jesteśmy obcy i pozbawieni 
tożsamości. Dlatego takich On nas 
nie zna. Zna tylko takich, których 

obdarzył sercem i żyjących w sercu.” o. Włodzimierz Zatorski           OSB 
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